
 

 

 

 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
I.C. “NUOVO PONTE DI NONA” -  VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 - ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

e-mail: rmic8cr006@istruzione.it 

 

 

Prot. n. 4783/4.1.v                      Roma 14/06/2016 

                       

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

Codice identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84 

CUP G86J15001570007  - 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO SU MEPA PER 

L’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI PON-FESR RETE LAN/WILAN 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che: 

1) Con determina dirigenziale prot. n. 4442/4.1.v del 31/05/2016 è stata indetta una procedura 

negoziata a cottimo fiduciario per acquisti in economia ai sensi del Decreto Legislativi n. 

50/2016 “Nuovo codice degli appalti”, con invito alle Ditte individuate sul MEPA come da 

determina Dirigenziale prot. n. 1386/4.1.v del 19/92/2016 (criteri di selezione operatori 

economici) e da verbale del gruppo di lavoro acquisito in data 30/05/2016 al n. 4360/4.1.m 

del protocollo della scuola; 

2) In data 31/05/2016 con prot. n. 4443/4.1.v è stata predisposta la lettera di invito e il 

disciplinare tecnico  per l’RDO su MEPA relativo all’acquisto di beni e servizi per la 

realizzazione del PON-FESR reti LAN/WILAN - Codice identificativo: 10.8.1.A1-

FESRPON-LA-2015-84; 

3) Che la RDO è stata inserita su MEPA nella stessa data del 31/05/2016 con scadenza per la 

presentazione dell’offerta alle ore 12.00 del 13/06/2016; 

4) Che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 



5) Che le offerte dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 13/06/2016; 

6) Che sono state invitate le seguenti ditte: 

 BARBACCI AMBROGI ALESSANDRO-  partita IVA 13636461009, con sede 

legale in VIA PIETRO MARONCELLI 118 - 00047 - MARINO (RM) 

 DATA ITALIA SRL – partita IVA 05258351005, con sede legale in VIA 

MONTEPULCIANO 44 - 00182 - ROMA (RM) 

 ELETTROMONTAGGI SNC DI CAPOGNA B. & C. – partita IVA 01197631003, 

con sede legale in VIA MAREMMANA INFERIORE 216 - 00012 - GUIDONIA 

MONTECELIO (RM) 

 GM COMPUTER S.R.L.S.– partita IVA 13427211001, con sede legale in VIALE 

GIOTTO 1/E - 00153 - ROMA (RM) 

 SIT SRL – partita IVA 12266081004, con sede legale in Piazza Ippolito Nievo, 1 - 

00153 - ROMA (RM). 

 

7) che alla data sopra riportata è  pervenute una sola offerta presentata sul MEPA dalla Ditta 

 S.I.T – Società Italiana Tecnologia S.R.L. di Roma. 

8) Constatato che tutta la documentazione presentata è conforme a quanto richiesto; 

9) Rilevato che l’offerta economica presentata dalla Ditta S.I.T, pari ad € 11.400,00 + IVA  

rientra nella base d’asta prevista dal Disciplinare tecnico; 

10)  Constatata la regolarità della procedura di gara; 

11) Rilevato che l’offerta presentata è unica e pertanto non potranno essere presentati ricorsi 

avverso l’assegnazione alla S.I.T 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di aggiudicare in via definitiva la fornitura in oggetto alla Ditta SIT SRL – partita IVA 

12266081004, con sede legale in Piazza Ippolito Nievo, 1 - 00153 - ROMA (RM), come da offerta 

regolarmente presentata sul MEPA ed assunta al protocollo n. 4752/4.1.v del 13/06/2016, ad un 

prezzo di € 11.400,00 + IVA, nel rispetto del disciplinare tecnico allegato alla RDO n. 1232906. Il 

presente atto non equivale ad accettazione dell’offerta e pertanto verrà stipulato il contratto con la 

Ditta aggiudicatrice tramite Mercato Elettronico come atto conclusivo del procedimento 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito della scuola. 

 

 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Dott.ssa Daniela Monaco) 
( Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse) 

 


		2017-05-24T10:45:01+0200
	MNCDNL72D56F839I




